

4

**Промежуточная сокращенная
финансовая отчетность**

**Акционерного общества
«Кросна-Банк»**

АО «Кросна-Банк»

за шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2018 года

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ЗА 30 ИЮНЯ 2018
ГОДА**

	Приме- чание	30 июня 2018 года	31 декабря 2017 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	340 738	260 847
Обязательные резервы на счетах в Банке России	6	18 103	18 715
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		799	636 999
Кредиты клиентам	7	1 223 420	1 293 272
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	8	678 630	0
Долгосрочные активы, классифицируемые как «удерживаемые для продажи»	9	9 180	14 360
Основные средства	10	680	608
Нематериальные активы	11	183	89
Текущие активы по налогу на прибыль		692	0
Отложенные активы по налогу на прибыль	21	39 095	30 136
Прочие нефинансовые активы	12	594	402
Итого активов		2 312 114	2 255 428
Обязательства			
Средства других банков	13	101 503	47 055
Средства клиентов	14	1 802 737	1 816 225
Производные финансовые обязательства		7	55
Выпущенные векселя		0	5 169
Текущие обязательства по налогу на прибыль		0	4 587
Отложенные обязательства по налогу на прибыль	21	39 095	30 136
Прочие финансовые обязательства		520	437
Прочие нефинансовые обязательства	16	3 287	1 944
Субординированные займы	15	163 291	157 600
Итого обязательств		2 110 440	2 063 208
Собственный капитал			
Уставный капитал	17	353 170	353 170
Накопленный дефицит		(151 496)	(160 950)
Итого собственного капитала		201 674	192 220
Итого обязательств и собственного капитала		2 312 114	2 255 428

Председатель Правления _____

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер _____

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «16» августа 2018 г.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ
ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

	Примечание	За шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2018 года	30 июня 2017 года
Процентные доходы	18	115 726	109 677
Процентные расходы	18	(48 686)	(51 517)
Чистые процентные доходы		67 040	58 160
Изменение оценочного резерва под убытки по средствам в других банках и кредитам клиентам	7	4 122	(15 997)
Чистые процентные доходы после создания оценочного резерва под убытки по средствам в других банках и кредитам клиентам		71 162	42 163
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		792	(453)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		0	(8 410)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		6 511	(1 221)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(3 088)	4 055
Комиссионные доходы	19	7 673	6 824
Комиссионные расходы	19	(2 264)	(1 562)
Чистые непроцентные доходы		9 624	(767)
Изменение оценочного резерва под убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	8	(485)	0
Прочие операционные доходы		1 601	652
Операционные доходы		1 116	652
Чистые доходы		81 902	42 048
Изменение резерва по прочим потерям	12	(39)	(66)
Административные и прочие операционные расходы	20	(58 720)	(52 853)
Операционные расходы		(58 759)	(52 919)
Прибыль (Убыток) до налогообложения		23 143	(10 871)
Расходы по налогу на прибыль		0	(7 648)
Прибыль (убыток) после налогообложения		23 143	(18 519)
Итого совокупный доход за отчетный период		23 143	(18 519)

Председатель Правления

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «16» августа 2018 г.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА
ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

	Уставный капитал	Накопленный дефицит	Итого собственного капитала
Остаток на 1 января 2017 года	353 170	(134 302)	218 868
Совокупный доход за период	0	(10 871)	(10 871)
Налог на прибыль, относящийся к компонентам совокупных доходов, признанных за период	0	(7 648)	(7 648)
Остаток на 30 июня 2017 года	353 170	(152 821)	200 349
Остаток на 31 декабря 2017 года	353 170	(160 950)	192 220
Применение МСФО (IFRS) 9	0	(13 689)	(13 689)
Остаток на 1 января 2018 года	353 170	(174 639)	178 531
Совокупный доход за период	0	23 143	23 143
Остаток на 30 июня 2018 года	353 170	(151 496)	201 674

Председатель Правления

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «16» августа 2018 г.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ
МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

	За шесть завершившихся 2018 года	месяцев, 30 июня 2017 года
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах, всего,	17 534	(432)
в том числе:		
Проценты полученные	112 157	106 480
Проценты уплаченные	(44 506)	(46 916)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	6 471	(1 221)
Комиссии полученные	7 673	6 817
Комиссии уплаченные	(2 264)	(1 496)
Прочие операционные доходы	1 632	1 976
Уплаченные операционные расходы	(58 350)	(52 790)
Уплаченный налог на прибыль	(5 279)	(13 282)
Прирост/снижение чистых денежных средств от операционных активов и обязательств, всего,	33 380	(182 175)
в том числе:		
Чистое снижение по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации	612	507
Чистое снижение по средствам в других банках	0	50 014
Чистый (прирост) снижение по кредитам клиентам	75 810	(199 409)
Чистый прирост по прочим финансовым активам	(283)	(5 573)
Чистый прирост по прочим нефинансовым активам	(223)	(121)
Чистый прирост (снижение) по кредитам, депозитам и прочим средствам Банка России	(47 055)	7 135
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	101 503	(34 891)
Чистое снижение по средствам клиентов	(93 167)	(5 773)
Чистый прирост (снижение) от выпуска/погашения долговых ценных бумаг	(5 003)	5 000
Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам	83	60
Чистый прирост по прочим нефинансовым обязательствам	1 103	876
Чистые денежные средства, полученные от/(использованные в) операционной деятельности	50 914	(182 607)
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	0	(122 007)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	0	140 015
Поступления от погашения финансовых активов, относящихся к категории "оцениваемые по амортизированной стоимости"	11 171	0
Приобретение основных средств, нематериальных активов, материальных запасов	(296)	(500)
Продажа долгосрочных активов для продажи	5 180	0
Чистые денежные средства, полученные от инвестиционной деятельности	16 055	17 508
Прочие выплаты акционерам - проценты по привлеченным субординированным займам	(4 473)	(4 473)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(4 473)	(4 473)
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	17 395	4 481
Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов	79 891	(165 091)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного	260 847	472 039

периода

Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода

340 738

306 948

Председатель Правления

(А.Н. Юдин)

Главный бухгалтер

(Е.А. Дмитриева)

Утвержден Советом директоров Банка «16» августа 2018 г.